
COMARC/B 514

514  TITULLI I KREUT

Fusha përmban titullin që shfaqet në fillim të faqes së parë të tekstit dhe ndryshon nga titulli i saktë në
fushën 200.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
514 Titulli i kreut r

a Titulli i kreut nr
e Informacioni tjetër për titullin r

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Rëndësia e titullit

0 Titulli nuk është i rëndësishëm
1

1 Titulli është i rëndësishëm
2 Nuk është i përcaktuar

Vlera e treguesit të parë përcakton përshkrimet shtesë në sistemet, të cilat shtypin skedat për katalogun
manual. Nëse treguesi ka vlerën "1" bëhet përshkrimi shtesë për titullin e kreut.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

514a  Titulli i kreut

Titulli nga fillimi i faqes së parë të tekstit pa nëntituj ose të dhëna për përgjegjësinë.

514e  Informacioni tjetër për titullin

Nëntitujt dhe informacionet e tjera për titullin që shfaqen bashkë me titullin e kreut në nënfushën a.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përdoret kur titulli i kreut ndryshon nga titulli i saktë.
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514 COMARC/B

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

300 SHËNIMI I PËRGJITHSHËM
Kjo fushë përdoret edhe për shënimin e titullit të kreut. Gjatë shënimit përdoret fraza hyrëse përkatëse.

SHEMBUJ

1.
200 1⊔ aPacific
514 0⊔ aPacific and its wonders

(Titulli Pacific është shtypur në fillim (në krye) të faqës së parë të burimit në
vazhdim, ndërsa pas tij vazhdon teksti and its wonders. Së bashku krijojnë titullin
e kreut Pacific and its wonders.)

2. * COBISS.net
200 0⊔ aCollected guitar works dGesammelte Gitarrenwerke fJosé Viñas gedited by

Detlev Bork
300 ⊔⊔ aTit. i kreut: Collected solo guitar works
514 0⊔ aCollected solo guitar works

(Shënimi përkatës për titullin e kreut bëhet edhe në fushën 300.)

3. * COBISS.net
200 0⊔ aKëngë të vjetra bMuzikë e shtypur epër alt saksofon dhe flautë e= for alto

saxophone and flute fArt Begolli
300 ⊔⊔ aTit. i kreut:Këngë të vjetra: za alt saksofon, flavto in klavir = for alto saxophone,

flute and piano
514 0⊔ aKëngë të vjetraepër alt saksofon, flautë dhe piano e=for alto saxophone, flute and

piano
(Nëntitujt e vendosur pranë titullit të kreut, vendosen edhe në fushën 514.)
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